
UCHWAŁA NR LXXVIII/502/23 
RADY MIASTA KAMIENNA GÓRA 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia wieloletniego gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania pod nazwą 
„Dożywianie w Gminie Miejskiej Kamienna Góra” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 110 ust. 10 w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej ( Dz. U. z 2023 poz. 901  z późn. zm1)), Rada Miasta Kamienna Góra uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się wieloletni gminny program osłonowy w zakresie dożywiania pod nazwą „Dożywianie 
w Gminie Miejskiej Kamienna Góra” na lata 2024-2028. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Violetta Majak 

 

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. Urz. z 2023 r., poz. 1693, 1938 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C380BB05-4BAF-49FF-B4D3-C36B1ACD986C. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LXXVIII/502/23 
            Rady Miasta Kamienna Góra 
                                                                                                             z dnia 29 listopada 2023 r. 

 
WIELOLETNI GMINNY PROGRAM OSŁONOWY 

„DOŻYWIANIE W GMINIE MIEJSKIEJ KAMIENNA GÓRA”  
NA LATA 2024-2028 

 
 
 

WSTĘP 
 
 
Prawidłowe odżywianie jest kluczowe przy utrzymaniu dobrego stanu zdrowia i zaspokaja najpilniejsze potrzeby 

organizmu na każdym etapie życia człowieka. 

Niedożywienie dzieci i młodzieży w wieku szkolnym, jak również osób dorosłych wynika najczęściej  

z trudnej sytuacji materialnej spowodowanej w dużej mierze bezrobociem, sytuacją zdrowotną, chorobą, 

niepełnosprawnością lub wiekiem. 

Koszty utrzymania mieszkania, opłaty za energię elektryczną, jak również konieczne wydatki na zakup 

leków i odzieży, powodują znaczne ograniczenie możliwości przeznaczenia własnych środków na zakup żywności, 

czyli zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych.  

Objęcie dzieci i młodzieży w wieku szkolnym, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej 

sytuacji jak i osób starszych, niepełnosprawnych, o niskich dochodach pomocą w zakresie dożywiania, pozwoli 

zabezpieczyć ich podstawowe potrzeby żywieniowe. 

 

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

 

Gminny Program „DOŻYWIANIE W GMINIE MIEJSKIEJ KAMIENNA GÓRA” jest wieloletnim programem 

osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej dotyczącym 

realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o którym mowa w 

art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ww. ustawy.  

Program jest utworzony w związku z ustanowieniem wieloletniego rządowego programu „Posiłek  w szkole 

i w domu” na lata 2024-2028, przyjętego Uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. (Monitor 

Polski z 23 sierpnia 2023 r. poz. 881). 

Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Miejskiej 

Kamienna Góra. 

 

II. CEL PROGRAMU 

 

Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób dorosłych, 

zwłaszcza osób starszych, chorych, niepełnosprawnych i samotnych o niskich dochodach.  

Program przewiduje udzielenie pomocy w jednej z trzech form: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C380BB05-4BAF-49FF-B4D3-C36B1ACD986C. Podpisany Strona 1



1) posiłek, 

2)  świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności, 

3) świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

 

W ramach Programu Gmina Miejska Kamienna Góra będzie udzielać wsparcia osobom: 

1) spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200 % kryterium, o którym mowa w 

art. 8 w/w ustawy tj.:  

a) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

b) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej 

- w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych; 

2) spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200 % kryterium, o którym mowa  

w art. 8 w/w ustawy, tj.: 

a) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym  i niepełnosprawnym: 

- w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych, a także dowozu posiłków dla tych grup, które same nie mogą 

odebrać posiłku bądź skorzystać w miejscu spożywania posiłku,  w szczególności dla osób starszych, 

chorych, niepełnosprawnych. 

 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań,  

o których mowa w pkt. 1, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze o potrzebie udzielenia pomocy  

w formie posiłku.  

Przyznanie pomocy, o której mowa wyżej nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie  

i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego.  

Przyznana pomoc ma charakter doraźny. 

Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono w/w pomocy, nie może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci 

otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra  

w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

 

III. PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM OSŁONOWY 

 

Program realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze jako gminna jednostka organizacyjna 

pomocy społecznej przy udziale właściwych jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Kamienna Góra (szkoły, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C380BB05-4BAF-49FF-B4D3-C36B1ACD986C. Podpisany Strona 2



przedszkola) oraz szkół lub przedszkoli prowadzonych przez inne gminy lub podmiotów prowadzących szkoły lub 

przedszkola niepubliczne, do których uczęszczają dzieci i uczniowie z terenu Gminy Miejskiej Kamienna Góra.   

 

Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta Kamienna Góra. 

 

 

IV. ZADANIA PODMIOTÓW REALIZUJĄCYCH PROGRAM OSŁONOWY 

 

Do zadań Gminy Miejskiej Kamienna Góra należy: 

1)  koordynowanie Programu w Gminie,  

2)  przyznawanie pomocy z a pośrednictwem  Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kamiennej Górze wynikającej z Programu,  

3) przekazywanie rocznej informacji o realizacji Programu w Gminie do Wojewody Dolnośląskiego.  

 

V. FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

Program finansowany jest ze środków własnych Gminy Miejskiej Kamienna Góra oraz dotacji  

z budżetu państwa na podstawie art. 115 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,  

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Na realizację działań przewidzianych Programem Gmina może otrzymać dotację, jeżeli udział środków własnych 

Gminy wynosi nie mniej niż 40 % przewidywanych kosztów realizacji zadania. Na uzasadniony pisemny wniosek 

Burmistrza, Wojewoda może wyrazić zgodę na zwiększenie dotacji, z tym że udział środków własnych gminy nie 

może wynosić mniej niż 20 % przewidywanych kosztów realizacji zadania.  

Wojewoda może również wyrazić zgodę na zwiększenie dotacji do 5 % środków finansowych, 

z przeznaczeniem na dowóz posiłków w gminie dla osób starszych, chorych, niepełnosprawnych na uzasadniony 

pisemny wniosek Burmistrza, z tym że udział środków własnych gminy nie może wynosić mniej niż 20 % 

przewidywanych kosztów realizacji zadania. 

 

VI. MONITORING PROGRAMU 

 

Z realizacji programu Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze przygotowuje roczną informację 

będącą elementem sprawozdania z wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole i  

w domu” na lata 2024-2028.  

Informację, o której mowa wyżej Burmistrz Miasta Kamienna Góra przekazuje do Wojewody Dolnośląskiego w 

terminie do dnia 20 stycznia następnego roku. Informacje przekazywane są w postaci elektronicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C380BB05-4BAF-49FF-B4D3-C36B1ACD986C. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXXVIII/502/23 RADY MIASTA KAMIENNA GÓRA z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2023-11-29T00:00:00+0100
	Kamienna Góra Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




